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همدلی|  ایمان کوچکی: »بازیکنان مســابقات 
را می برند، نه مربیان« جمله ای اســت که اغلب 
می شــنویم، گاهی حتی از خود مربیان. در واقع، 
مربیان نمی توانند ضربات چیپ بزنند، نمی توانند 
از یک سو به سوی دیگر میدان بدوند، نمی توانند 
ضربات ســر را مهار کنند یا از دروازه شان دفاع 
کننــد. در کتاب »ســاکرنامیکس«، اســتیفن 
شیمانسکی و ســیمون کوپر نتیجه گیری کردند 
که مربیان بــه طور کلی تأثیــر چندانی ندارند 
و عامل اصلــی موفقیت، پولی اســت که صرف 

دستمزد بازیکنان می شود.
اما اگر اینطور بود، منچســتریونایتد هنوز قدرت 
اول فوتبــال انگلیس بود، تاتنهام همچنان تیمی 
در میانــه جدول دهــه 90 میــادی می بود و 
اتلتیکو مادرید هرگز نمی توانست قهرمان لالیگا 
شود. همچنین لسترسیتی هیچ گاه به بزرگ ترین 

قهرمانی تاریخ مدرن فوتبال دست نمی یافت.
مربیان تأثیر زیادی دارند. آنها سبک بازی تیم را 
تعیین می کنند، کادر فنی را انتخاب می کنند، در 
خرید و فروش بازیکنان تأثیرگذارند، و مســئول 
فرهنگ داخلی باشگاه هستند. بله، مواردی وجود 
دارد که تیم ها با مربیان ضعیف هم موفق شده اند 
)مثل روبرتو دی متئو و ریموند دومنک(، اما این 

موفقیت ها پایدار نبوده است.
در اینجا فهرســتی از بهترین مربیان قرن 21 و 

کارنامه آنها  را مرور می کنیم:
۱۰. آنتونیو کونته

هــر بار که کونته ســرمربی یک تیم می شــود، 
موفقیت بافاصلــه دنبالش می آیــد. البته باید 
اذعان کرد که اغلب او پس از خود خاکســتر به 
جا می گذارد، اما کمتر مربی ای است که توانسته 
پنــج قهرمانی لیگ در دو لیگ مختلف کســب 
کند و باشــگاه های بزرگی مانند یوونتوس، اینتر 
و چلســی را پس از به ارث بردن شرایط سخت، 
به شــکوه بازگرداند. توانایی کونته در دستیابی 
به موفقیت های کوتاه مدت و سپس به دنبال آن 
دچار بحران شدن، در دوران کوتاهش در تاتنهام 
به وضوح نمایان شــد؛ جایی که در عرض شش 
ماه، تیمش را به رتبه چهارم رســاند و سپس در 
یک کنفرانس خبــری داغ و پر از بحث، خود را 

به اخراج کشاند.
ایــن ایتالیایی آتشــین حالا دوباره بــه فوتبال 
بازگشــته و با ناپولــی کار می کنــد، جایی که 
احتمال دارد برای ســومین باشــگاه خود عنوان 
قهرمانی سری آ را به دســت آورد. ممکن است 
این همکاری بیشــتر از یک ســال دوام نیاورد، 
اما اگر به معنای تکرار صحنه های شــگفت انگیز 
قهرمانی ناپولی در اسکودتو در سال 202۳ باشد، 

ارزشش را خواهد داشت.
نقطــه ضعف کونته، عاوه بــر خلق و خوی تند 
و تیزش، رکــوردش در اروپا اســت؛ او هیچ گاه 
نتواســته به مرحله نیمه نهایی لیــگ قهرمانان 
برسد، چیزی که با توجه به تیم هایی که هدایت 

کرده، یک ناکامی بزرگ به شمار می آید.
۹. لوئیس انریکه

لوئیس انریکه دقیقا همان مســیری را طی کرد 

که پپ گواردیولا در بارســلونا طی کرد؛ ابتدا به 
عنوان بازیکن در این باشــگاه بازی کرد، سپس 
هدایت تیــم ذخیره ها را به عهــده گرفت و در 
نهایت ســرمربی تیم اصلی شــد و با آن ها تمام 
جام هایی را که می شد تصور کرد، به دست آورد. 
او یک اســطوره در میان هواداران کمپ نو بود و 
تیمی را از گراتا مارتینو که به بن بســت رسیده 
بود، به تیمی تازه تبدیل کرد. شــاید بزرگ ترین 
تصمیــم او این بود که پس از بروز تنش با لیونل 
مســی در ژانویه 201۵، از این مسئله صرف نظر 
کرد و پس از چند روز تنش، رابطه اش با مسی به 
آشتی رسید و پنج ماه بعد، بارسا توانست سه گانه 
لالیگا، کوپا دل ری و لیگ قهرمانان را به دســت 
آورد، با درخشــش مثلث تهاجمی مسی، لوئیس 

سوارس و نیمار.
انریکه در فصل بعدی نیز عنوان قهرمانی را حفظ 
کرد و دو بار دیگر جام کوپا دل ری را به دســت 
آورد قبل از آن که هدایت تیم ملی اســپانیا را بر 
عهــده گیرد، جایی که به نیمه نهایی یورو 2020 
رســید و در جام جهانــی 2022 به مرحله یک 
شــانزدهم نهایی صعود کرد. او در ســال 202۳ 
به دنیای باشــگاهی بازگشت و هدایت پاری سن 
ژرمن را به عهده گرفت و به ســرعت قهرمانی در 
لیگ 1 و کوپ د فرانســه را به کابینت افتخارات 

خود اضافه کرد.
۸. وینسنت دل بوسکه

دل بوســکه تنها سه ســال و نیم سرمربی رئال 
مادریــد بود، اما در همین مدت کوتاه توانســت 
هفت جام، از جمله دو لیگ قهرمانان و دو لالیگا، 
به دســت آورد. او هشت سال سرمربی تیم ملی 
اســپانیا بــود و در این مدت قهرمانــی در جام 
جهانی و یورو را جشــن گرفــت. در مدت زمانی 

کوتاه، او توانست فوتبال را کامل کند.
با وجود این دســتاوردهای شــگرف، دل بوسکه 
هرگز احترام کافی را به دست نیاورد. یک روز بعد 
از کسب دومین قهرمانی لالیگا در سال 200۳، او 
از کار برکنار شــد و خبر این موضوع را در حالی 
که از راهروهای ســانتیاگو برنابئــو عبور می کرد 
شــنید. فلورنتینــو پرز، رئیس رئــال مادرید، آن 
زمان گفت که روش های دل بوسکه خیلی سنتی 
است و باشگاه به دنبال کسی است که روش های 
پیشــرفته تری داشــته باشــد، اما 11 سال طول 
کشید تا مادرید دوباره لیگ قهرمانان را فتح کند. 
شاید آن روش های سنتی چندان هم بد نبودند...

۷. دیه گو سیمئونه
باشگاه های فوتبال اسپانیا به صبر زیاد با مربیان 
شناخته نمی شــوند، اما دیه گو سیمئونه توانسته 
1۳ ســال در اتلتیکو مادریــد بماند و این تیم را 
از بحران و سقوط احتمالی به یکی از بزرگ ترین 
باشــگاه های اروپا تبدیل کنــد. اتلتیکو در تمام 
12 فصل کامل تحت ســرمربیگری سیمئونه در 
لالیگا در جمع چهار تیــم برتر قرار گرفت و دو 
بار قهرمان شد. این تیم همچنین دو بار به فینال 
لیگ قهرمانان رســید و هر دو بار در شــرایطی 
دردناک به رئال مادرید باخت، و دو بار لیگ اروپا 

و یک بار کوپا دل ری را به دست آورد.

اما موفقیت ها تنها به جام ها محدود نمی شــود. 
سیمئونه، آرژانتینی آتشــین مزاج، باشگاه را به 
طور کامل متحول کرده اســت. حالا اتلتیکو در 
یکی از بهترین استادیوم های قاره بازی می کند. 
در دنیــای فوتبال که تغییر مربیان در یک فصل 
چنــد بار اتفاق می افتد، صــدای هواداران وفادار 
اتلتیکو کــه »اوله، اوله، اوله، چولو ســیمئونه« 
می خوانند، یک ثبات است. او بیشتر از یک مربی 

فوتبال، رهبر یک دین است: چولیسمو.
۶. زین الدین زیدان

منتقــدان زیدان همیشــه توانایی هــای او را به 
شانس ربط می دادند، اما شانس تنها تا یک جایی 
می تواند به کمک بیاید؛ شــانس نمی تواند ســه 
قهرمانی متوالی در لیــگ قهرمانان، دو قهرمانی 
لالیگا و وفاداری برخی از بهترین بازیکنان دنیا را 
تضمین کند. زیدان شاید شانس این را داشت که 
در دوران اوج کریســتیانو رونالدو، سرمربی رئال 
مادرید باشــد، اما پیــش از او مربیانی چون رافا 
بنیتــس، مانوئل پلگرینــی و ژوزه مورینیو حتی 

نزدیک به دستاوردهای او هم نشدند.
رئــال مادرید، با توجه به فشــارهایی که از همه 
طرف به مربیان وارد می شــود، همچنین نیاز به 
موفقیت در سانتیاگو برنابئو و رئیس دیکتاتوری 
مانند پرز، باشگاهی نیست که مدیریت آن راحت 
باشــد. اما زیدان، با لبخنــدی که می تواند حتی 
یــک گودال از خرس هــا را آرام کند، این کار را 
آســان نشــان داد. و زمانی که در ســال 201۸ 
اســتعفا داد، باشگاه به شــدت دچار بحران شد 
تا جایــی که 10 ماه بعد از او خواســتند دوباره 
برگــردد. اگر کارلو آنچلوتــی نتواند این فصل را 
به پایان برســاند، تعجبی ندارد اگر پرز دوباره به 

سراغ دوست قدیمی اش برود.
۵. یورگن کلوپ

کلوپ دو غول خوابیده را از نو زنده کرده اســت، 
ابتدا بوروسیا دورتموند و سپس لیورپول، و آن ها 
را به ماشــین های پیروزی تبدیل کرده اســت. 
استراتژی پرس شدید و سریع دورتموند، فوتبال 
اروپا را متحول کرد و دو بار بایرن مونیخ را از فتح 
بوندس لیگا بازداشــت و به فینال لیگ قهرمانان 
رسید. سپس او »گه گن پرسینگ« را به لیگ برتر 
آورد و توانســت پس از ۳0 سال انتظار، قهرمانی 
لیگ را بــرای لیورپول به ارمغان بیاورد، و دو بار 
هم به فاصله یک امتیاز از قهرمانی دست کشید. 
او همچنین ســه بار لیورپول را بــه فینال لیگ 

قهرمانان رساند و یک بار قهرمان شد.
عاوه بر این که کلــوپ مربی ای بی رحم و عالی 
اســت، جذبه شــخصی او باعث جذب بیشتر و 
بیشــتری از هواداران به کلیسای لیورپول شده 
اســت. و وقتی او اعام کرد که ســال گذشته از 
باشــگاه می رود، موجی از تحســین ها از سراسر 
دنیای فوتبال به ویژه از ســوی رقبای سرسخت 
او بــه راه افتاد. حتی هواداران منچســتریونایتد 
و منچسترسیتی که همیشــه از او متنفر بودند، 

عمیقاً آرزو داشتند که کاش مربی شان او بود.
۴. ژوزه مورینیو

ژوزه مورینیو دســتاوردهای زیادی داشــته که 

خود همیشه به آن ها اشاره می کند، اما مهم ترین 
ویژگی اش این اســت که جایگاه مربیان را از یک 
مقام اداری به ســطح ســتارگان راک ارتقا داده 
اســت. او در دنیای مربیگری مانند میک جایگر 
است، در هر باشگاهی که می رود، همه توجهات 

به او جلب می شود.
از زمانی که در ســال 200۴ بــه عنوان قهرمان 
اروپا وارد چلســی شد و خودش را »مربی ویژه« 
معرفی کرد، هیچ کس نتوانسته است از او چشم 
بــردارد. حتی حــالا که در فنرباغچــه دیگر در 
اوج دوران حرفــه ای خود نیســت، او همچنان 

شخصیتی جذاب و پرحاشیه است.
مورینیو ممکن اســت دیگــر در اوج توانایی های 
خود نباشــد، اما کارنامــه اش همچنان بی نظیر 
اســت: قهرمانی در لیــگ قهرمانان بــا پورتو و 
اینتر، هشت قهرمانی لیگ در پرتغال، انگلستان، 
اسپانیا و ایتالیا با تیم هایی همچون رئال مادرید، 
منچســتریونایتد، چلسی، تاتنهام و رم. هر کسی 
با چنیــن رزومه ای قطعاً احســاس خاص بودن 

می کند.
۳. سر الکس فرگوسن

در سال 199۳، فرگوســن اولین قهرمانی لیگ 
منچســتریونایتد در 2۶ سال را برای این باشگاه 
به ارمغان آورد. و با توجه به وضعیت نابســامانی 
که بعد از رفتن او باشــگاه پیدا کرد، ممکن است 
2۶ ســال دیگر طول بکشــد تا دوبــاره قهرمان 
شــوند. فرگوسن با دســت آهنین اولدترافورد را 
مدیریت کرد و همیشه برای آینده برنامه داشت. 
او به قــدری به کارش اهمیت مــی داد که هیچ 
وقــت جرات نکــرد روزی را برای اســتراحت از 
دست بدهد. در طول 2۷ سال حضور در یونایتد، 
فرگوسن تیمش را به 1۳ قهرمانی لیگ، پنج جام 
حذفی و دو لیگ قهرمانان رساند. حتی اگر فقط 
افتخاراتش در قرن 21 را حســاب کنید، باز هم 
بیشتر از بســیاری از مربیان دیگر در این لیست 

موفق بوده است.
او به طور نمادین توانســت لیورپــول را از صدر 

جــدول پایین بیاورد و یونایتد را به جای آن قرار 
دهد. او همچنین توانســت چالش های چلســی، 
آرســنال و منچسترسیتی را پشــت سر بگذارد 
و در نهایت در ســال 201۳ از دنیای مربیگری 
خداحافظی کرد. اما تاثیر واقعی او هنوز هم بعد 
از بیش از یک دهه احســاس می شــود؛ یونایتد 
هنوز بدون رهبری او به نظر گم شده و اکنون در 
حال گذراندن دوران هفتمین مربی خود در 11 

سال اخیر است.
۲. کارلو آنچلوتی

آنچلوتی کتابی به نام »رهبری آرام« نوشــت که 
کاماً نشــان دهنده رویکرد او در مربیگری است. 
او به ندرت حاشیه ســازی می کند، از همکارانش 
توقــع احترام ندارد و زمانی که شــرایط علیه او 
پیــش مــی رود، داوران را ســرزنش نمی کند. 
آنچلوتــی ترجیح می دهد کــه کارنامه اش حرف 
بزند و این کارنامه به خوبی گویای موفقیت های 
اوســت. او تنها مربی است که در تمام پنج لیگ 
معتبــر اروپایی قهرمــان شــده و هیچ کس در 
تاریخ فوتبــال به اندازه او لیــگ قهرمانان اروپا 
را فتح نکرده اســت.در دوران نخست حضورش 
در رئال مادرید، به او متهم شــدند که »دســت 
نرم« دارد، اما پاسخ او بســیار حکیمانه بود: »با 
همین دست نرم، سه لیگ قهرمانان بردم.« حالا 
تعداد آن ها به پنج رسیده است.شهرت آنچلوتی 
بیشــتر به عنوان یک مدیر برجسته است تا یک 
تاکتیک دان اســتثنایی، اما کســانی که با او کار 
کرده اند می دانند که او چه توانایی هایی دارد. به 
همین دلیل بود که رئال مادرید در سال 2021، 
وقتــی او در اورتون بود و به نظر می رســید که 
دوران او در اوج خــود نیســت، دوباره به او روی 
آورد. بازگشــت دوباره آنچلوتــی به مادرید پر از 
موفقیت بود و شامل دو قهرمانی لالیگا، دو لیگ 
قهرمانان، کوپا دل ری، دو سوپرکاپ اسپانیا و دو 
سوپرکاپ اروپا شد. حالا که تیم او ممکن است با 
افت نتایج روبه رو شده باشد، اما آنچلوتی همیشه 

توانسته فرمول پیروزی را پیدا کند.

۱.پپ گواردیولا
پپ گواردیولا با هر تیمی که هدایت کرده، فوتبال 
را به ســطح جدیدی برده است. او در 1۴ فصل، 
12 قهرمانی لیگ کسب کرده و رکورد بیشترین 
امتیاز در لالیگا و لیگ برتر را شکســته اســت، 
ضمن اینکه سریع ترین قهرمانی در بوندسلیگا را 

هم به دست آورده.
او همیشه بی وقفه است و هیچ وقت به بازیکنانش 
اجــازه نمی دهد که از موفقیت هــای قبلی خود 
راضی شوند یا به خودشان مغرور شوند. گواردیولا 
همیشــه در حــال نوآوری اســت و در هر بازی 
تاکتیک هــای جدیدی پیدا می کند که تیمش را 
با ویژگی های بازیکنانــش تطبیق می دهد. برای 
مثال، بیشتر دوران حضورش در منچسترسیتی، 
تیم بدون مهاجم نوک بــازی می کرد. اما وقتی 
فهمیــد که می تواند ارلینگ هالند را جذب کند، 
شیوه بازی تیم را تغییر داد تا این مهاجم نروژی 
را در ترکیــب جا بدهد و همین باعث شــد که 
هالنــد به یکی از پرافتخارتریــن بازیکنان تاریخ 

لیگ برتر تبدیل شود.
آرزو و تــاش بی وقفــه گواردیولا بــرای کمال، 
منچسترســیتی را در ســال 202۳ به ســه گانه 
رســاند و بالاخره این تیم پس از ســال ها انتظار، 
موفــق به کســب قهرمانی لیگ قهرمانان شــد. 
چنین موفقیتی می توانست باعث شود که خیلی 
از تیم ها در فصل بعدی کمی دچار رکود شــوند، 
امــا تیم گواردیولا کاری کــرد که در تاریخ 1۳۵ 
ساله فوتبال انگلیس هیچ تیمی نتواسته بود انجام 
دهد: قهرمانی چهارمین بار متوالی در لیگ برتر.

در حال حاضر گواردیولا کمی با افت نتایج مواجه 
شــده و برای اولین بار در طول حرفه اش، هفت 
بازی متوالی بدون پیروزی به پایان برده است. اما 
او هنوز هم با همان اشتیاق همیشگی می خواهد 
اوضاع را درست کند و با امضای قرارداد جدیدی، 
تا ســال 202۷ در منچسترسیتی خواهد ماند. و 
این یعنی خبر بدی برای هر کسی که می خواهد 

تیمی جز تیم گواردیولا قهرمان لیگ شود.

بررسی کارنامه ۱۰ مربی برتر قرن ۲۱

شاهزادگان نیمکت

ســازمان خصوصی ســازی بعد از کش وقوس هــای فراوان 
ســرانجام در اردیبهشــت ماه ســال جاری توانست عمده 
ســهام دو باشــگاه پرطرفدار پایتخت را از مالکیت وزارت 
ورزش وجوانــان خــارج کند؛ به طوری که مالکیت باشــگاه 
استقال در اختیار کنسرسیوم نفتی قرار گرفت و هلدینگ 
خلیج فارس، مالک عمده ســهام آبی پوشــان شد. در سوی 
مقابل هم مالکیت باشگاه پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی 
رسید که بیشترین سهام به بانک شهر تعلق دارد و ۵ بانک 

دیگر هم سهام دار باشگاه پرسپولیس هستند.
بانک شــهر در حال حاضر مالک ۳0 درصد ســهام باشگاه 
پرســپولیس اســت، 20 درصد مالکیت بــرای بانک ملت 
اســت و ســهمی مشــابه بانک ملت برای بانک تجارت در 
نظر گرفته شــده اســت. همچنین بانک های صادرات، رفاه 
کارگــران و اقتصادنوین هــم هر کدام ۵ درصد ســهام دار 
باشگاه پرسپولیس هســتند و مابقی سهام در اختیار وزارت 
ورزش وجوانان و هواداران است. در این میان، بعد از تغییر و 
تحولات انجام شده در ساختار دولت، در حالی مدیریت عامل 
هلدینگ خلیج فارس تغییر کرده که در سوی مقابل، زمزمه ها 
پرشماری درباره منع بانک ها از بنگاه داری مطرح است و این 

موضوع به تایید وزیر اقتصاد و امور دارایی رسیده است.
آخرین سالی است که بانک ها، بنگاه داری می کنند!

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصــاد و امور دارایی در تازه ترین 
اظهارات خود پیرامون منع بانک هــا از بنگاه داری توضیح 
داد: »بخشــی از گرفتاری مــان دربــاره بانک هــا، همین 
بنگاه داری آن ها است. یکی از دلایل ناترازی بانک ها، همین 
بنگاه داری شــان است و ما به طور جدی مصمم هستیم که 
از بنگاه داری، بانک ها خارج بشــوند. قانــون هم به ما این 
تکلیف ها را کرده و راهش هم این اســت که این شرکت ها 
را از دل بانک ها بیرون بیاوریم تا بتوانند به کار اصلی شــان 
که بازنگری مالی اســت، بپردازند. آخرین ســالی است که 
بانک ها، بنگاه داری می کنند و ســال آینده، موعد واگذاری 

بنگاه ها است«.
خطر جدی بیخ گوش پرسپولیس

باشــگاه پرســپولیس در حالی به کنسرسیوم بانکی واگذار 
شــد که این واگذاری بعد از صدور مجوز از ســوی هیات 

دولت و شــورای پول و اعتبار انجام شــد. با این وجود، با 
توجه به تغییر و تحولات انجام شــده در ســاختار دولت و 
تغییر رویکردهای مرتبــط با فعالیت بانک ها، حالا مالکیت 
باشگاه پرسپولیس تحت الشعاع قرار گرفته است؛ آن هم در 
حالی که در طول ۶ ماه اخیر که انتقال مالکیت سرخ پوشان 
از وزارت ورزش وجوانان به کنسرســیوم بانکی انجام شده، 
پرسپولیســی ها وضعیت پایدار مالی و البتــه مدیریتی را 

تجربه کرده اند.
در انتظار تصمیم هیات دولت؛ و شاید بازگشت به زیر 

چتر وزارت ورزش!
هیات دولت و شــورای پول و اعتبار البته فعاً مجوز خود 
در زمینه مجــاز بودن بانک ها به فعالیت در عرصه مالکیت 
باشــگاه پرســپولیس را ابطــال نکرده اند اما بــا توجه به 
ضرب الاجل تعیین شده از ســوی وزیر اقتصاد، این مسئله 
دور از ذهن نیســت. از ســوی دیگر، زمان تکمیل اسناد و 
مدارک مالکیتی و مدیریتی مرتبط با دریافت صدور مجوز 
حرفه ای هم نزدیک اســت و باید دید در چنین شرایطی، 
وضعیــت مالکیتی سرخ پوشــان چه خواهد شــد و آیا با 
کســب تکلیف از هیات دولت و شورای عالی پول و اعتبار، 
مالکیت کنسرسیوم بانکی بر باشگاه پرسپولیس ادامه دارد 
و یا مالکیت سرخ پوشــان تا زمان تعیین مالکیت جدید به 
وزارت ورزش وجوانان داده می شــود؛ ســوالی که پاسخ آن 

طی روزهای آینده رسماً مشخص خواهد شد.

طرح ویژه وزارت اقتصاد علیه بنگاه داری بانک ها

مالکیت پرسپولیس تحت الشعاع قانون جدید
فیفادی نوامبر در حالی برای فوتبال ملی زنان ایران به پایان رسید که به دعوت فدراسیون فوتبال 
اردن، ملی پوشان عازم شهر امان شدند تا 2 بازی تدارکاتی با تیم ملی زنان اردن داشته باشند؛ آن هم 
در حالی که اردنی ها خود را برای حضور در مســابقات قهرمانی غرب آســیا آماده می کنند اما فعاً 
رویدادی در تقویم تیم ملی زنان دیده نمی شود. نکته مهم آنکه آخرین بار حدود ۶ ماه قبل بود که 
در تهران، زنان ملی پوش در 2 بازی دوستانه برابر باروس قرار گرفته بودند و این بار امید داشتند برابر 

حریف آسیایی خود بتوانند پیروزی کسب کنند و موقعیت شان در رنکینگ فیفا را بهبود بخشند.
تیم ملی زنان ایران در قامت شصت وچهارمین تیمِ دنیا و زنان اردن به عنوان هفتادوچهارمین تیمِ آخرین 
رنکینگ فیفا، در فاصله ۳ روز با یکدیگر 2 مسابقه تدارکاتی برگزار کردند که عملکرد زنان فوتبال ایران 
ناامیدکننده بود؛ به طوری که بازهم تیم ملی رنگ پیروزی را به خود ندید و بعد از تساوی بدون گل در 
یک بازی ســرد و بی روح، ملی پوشان در بازی دوم، در واپسین لحظات تساوی 1-1 را با شکست 2 بر 

یک عوض کردند تا فیفادی نوامبر با یک تساوی و یک باخت برای زنان فوتبال ایران به پایان برسد.
خیز اردنی ها برای گرفتن یک رکورد ویژه از ایران!

زنان فوتبال ایران در حالی نتوانستند برابر اردن پیروزی کسب کنند که این تیم، تکراری ترین حریف 
تیم ملی محســوب می شود؛ چرا که تا پیش از فیفادی ماه نوامبر، دو تیم 10 بار با یکدیگر پیکار 
داشتند که ۵ برد سهم تیم زنان ایران و ۳ پیروزی سهم تیم زنان اردن بود و 2 بار هم مصاف هایشان 
بدون برنده به پایان رسیده بود. یک برد و یک تساوی در فیفادی اخیر، باعث تضعیف آمار تیم ملی 
زنان ایران مقابل اردن شد و حالا برتری ملی پوشان برابر حریف غرب آسیایی شان بسیار شکننده 
است؛ به طوری که در 12 بازی، ۵ بار زنان ایران برنده شده اند، ۴ برد سهم اردنی ها بوده و ۳ بار هم 

دیدارهای دو تیم با نتیجه تساوی خاتمه یافته است.
این شما و این بدترین تیم ملی تاریخ؛ ۶۰۷ روز بدون پیروزی!

تیم ملی زنان ایران در طول عمر 19 ساله خود )بعد از ورود رسمی به رنکینگ فیفا(، فراز و فرودهای 
پرشماری را تجربه کرده اما آنچه مشخص است، مقطع کنونی، بدترین مقطع تاریخ تیم ملی است؛ 
چرا که هیچ گاه ســابقه نداشته تیم ملی زنان ایران در 10 بازی پیاپی برنده نشود اما این اتفاق در 
حال حاضر رخ داده است. ملی پوشان بعد از کسب پیروزی برابر میانمار در دور رفت مرحله نخست 
انتخابی المپیک 202۴ پاریس، دیگر طعم برد را نچشیده اند و در 10 بازی اخیر، ۸ شکست و فقط 2 
تساوی را تجربه کرده اند تا هم بدترین عملکرد تاریخ تیم ملی زنان ثبت شود و هم از آخرین پیروزی، 

یک سال و ۷ ماه و 2۷ روز یا به عبارت بهتر، ۶0۷ روز بگذرد!
تیمی که سرانجام یادش آمد گل بزند!

ملی پوشان فوتبال ایران نه تنها در زمینه کسب پیروزی ناموفق عمل کرده اند بلکه آمار گلزنی شان هم 
ناامیدکننده است. تا پیش از دوئل روز گذشته زنان اردن و ایران، شاگردان مریم آزمون در ۸ بازی 
پیاپی نتوانسته بودند به رقبا گل بزنند که سرانجام گلزنی افسانه چترنور برابر اردن باعث شد تا این 
طلسم مهم شکسته شود؛ به طوری که بعد از گلی که نگین زندی مقابل میانمار در دور برگشت مرحله 
نخست انتخابی المپیک 202۴ پاریس به ثبت رسانده بود، تیم ملی زنان روز گذشته مجدداً موفق به 
گلزنی شد و طلسم ۸۷۴ دقیقه گل نزدن خود را شکست که این رکورد منفی، بیشترین دقایق متوالی 

گل نزدن در تاریخ فوتبال ملی زنان ایران بود!

آزمون و حمله به رکورد سیاهی که برای خودش است!
مریم آزمون در مقاطع مختلفی سکان دار تیم ملی فوتبال زنان بوده و حالا در حالی بدترین عملکرد 
تاریخ تیم ملی را در مقطع کنونی رقم زده که تیمِ تحت هدایت او در حال حمله به رکورد قدیمی 
است. هر چند در تاریخ فوتبال ملی زنان سابقه نداشته که این تیم 10 بازی پیاپی را بدون برد به 
پایان ببرد اما سابقه ثبت ۶ شکست پیاپی وجود داشته که حدود ۵ سال قبل این آمار منفی با هدایت 
مریم آزمون به ثبت رسید. در مقطع کنونی، تیم ملی زنان ۵ باخت پیاپی را متحمل شده و تحمل یک 
شکست دیگر می تواند رکورد منفی به ثبت رسیده در سال 1۳۸۸ را تکرار کند! تیم ملی در آن مقطع 
به تیم های ملی هند، میانمار و نپال در گلدکاپ، باروس )2 بار در بازی های دوستانه( و فیلیپین در 
مسابقات انتخابی المپیک 2020 باخته بود و حالا در مقطع کنونی، شکست برابر فیلیپین در انتخابی 
المپیک 202۴ پاریس در کنار 2 شکست مقابل باروس و 2 باخت برابر اردن در بازی های دوستانه 

در کارنامه تیم زنان ایران ثبت شده است.
کورس آزمون و تاج برای تعریف های خیالی

آزمون در طول دوره ســرمربیگری اش در تیم ملی، همواره سعی کرده در صحبت های خود، مسیر تیم 
ملی را رو به پیشــرفت نشــان بدهد اما آمار و ارقام هم از حیث نتیجه گیری و هم از حیث جوان گرایی 
نشان می دهد که ادعای او صحت ندارد. جالب آنکه آزمون سعی داشته تا ناکامی های تیم ملی را زیر سایه 
موفقیت تیم خاتون در آســیا پوشش بدهد! از سوی دیگر، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال همواره 
در صحبت های خود از مسیر رو به پیشرفت فوتبال و فوتسال زنان و موفقیت های آن ها صحبت می کند؛ 
آن هم در حالی که کاماً واضح است که تاج نمی داند بدترین روزگار تیم ملی زنان در حال رقم خوردن است!

وقت تغییر نرسیده آقای رئیس؟
تیم ملی فوتبال زنان همواره با چالش هایی چون بازی دوستانه باکیفیت و یا حضور در رویدادهای 
مختلف مواجه بوده و این مسئله کتمان ناپذیر است اما نمی توان 100 درصد ناکامی تیم ملی را پای 
این موضوعات نوشت و ضعف های فنی را نادیده گرفت. آنچه واضح است اینکه تیم ملی فوتبال زنان 
نیاز به خون تازه ای دارد که در رگ هایش تزریق شود تا بلکه از روزهای بحرانی فاصله گیرد و باید دید 
در مقطعی که فوتبال و فوتسال زنان در اولویت های رئیس فدراسیون فوتبال نیست و حتی بیش از ۸ 
ماه از باتصدی شدن کرسی نایب رئیسی زنان می گذرد و خبری از انتخاب نایب رئیس جدید نیست، 
آیا مهدی تاج به فکر نجات فوتبال زنان می افتد یا همچنان با تعریف از پیشرفت های خیالی سعی در 

نادیده گرفتن بحران ایجاد شده دارد.

ثبت بدترین عملکرد تاریخ در فوتبال ملی زنان

پیشرفت های خیالی تاج


